

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 20 września b. r. mianować najłaskawiej prywatnego docenta geografii w uniwersytecie krakowskim dr. Franciszka Czernego-Schwarzenberga nadzwyczajnym profesorem tego przedmiotu w uniwersytecie krakowskim.

Stremayer m. p.

Minister sprawiedliwości mianował asystanta Juliana Sopot lekiego adwokatem sądu powiatowego w Sołotwinie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów dnia 7 października.

Nadzieje, które w dniu otwarcia wystawy krajowej wyrażyliśmy na tem miejscu, ziściły się zupełnie. Zamknięta wczoraj wystawa krajowa prześcignęła najśmielsze oczekiwania komitetu i publiczności, a w skutek tego wymusiła sobie bezwarunkowe uznanie nawet tam, gdzie uprzedzenie do wszystkiego, co się dzieje i robi w Galicyi, bywa zazwyczaj silniejszym od poczucia sprawiedliwości. Możemy być dumni z dzieła, które choć dokonane stosunkowo małemi środkami i w skromnym zakresie, przyniosło krajowi tyle pochwał nawet za granicą, a w historii naszej pracy przemysłowej i w ogóle dobrobytu stanowić będzie poniekąd epokę. Duma ta łączy się z innym daleko ważniejszym uczuciem, z otuchą i zaufaniem w własne siły. Wystawa krajowa bowiem wykazała nawet całym szeregiem pouczających okazów i przykładów, że kraj nasz znajduje się w nierównie lepszym

położeniu, aniżeli zazwyczaj przedstawia tak głęboko u nas wkorzeniony pesymizm, że kraj nie polega już wyłącznie na łasce przyrody, która wyposażyła go taką obfitością płodów surowych, lecz toruje sobie nową drogę do dobrobytu, drogę już wypróbowaną i niezawodnie do celu wiodącą. Drogą tą jest ruch przemysłowy, o którym dopiero wystawa krajowa dała nam trafne wyobrażenie. Kto zwiędził wystawę, nie powie już pewno, że nasz przemysł nie sięga po za granice popolitych form i najwykleszych potrzeb. Postąpiliśmy znacznie w pracy przemysłowej i dowiedliśmy, że choć praca ta nie leży w naszych tradycjach ekonomicznych, mimo to uzbrojeni wytrwałością, potrafimy zrównać się w niezbyt odległej przyszłości z krajami, które nas na tem polu znacznie wyprzedziły.

Giełdy w Wiedniu i Berlinie są zaniepokojone finansowym położeniem Rossyi. W tej lakonicznej formie podał wczorajszy nasz telegram fakt, który w danym razie może na przyspieszenie pokoju wywrzeć niemal taki wpływ, jak jedna bitwa przez Rossyan przegrana. Jeżeli bowiem znana maksyma generała Montecuccilli o niezbędnej potrzebie pieniędzy do prowadzenia wojny w dawniejszych czasach nietylko nie straciła na znaczeniu, lecz owszem wobec nowego tak kosztownego systemu prowadzenia wojen stała się aksjomatem, to możnaby już śmiało mówić o pokoju od chwili, gdy się pokaże, że obie strony walczące dziś ze sobą na dwóch teatrach wojny równocześnie nie obfitują w potrzebne środki finansowe. O Turcyi świat wie już od dawna, że posiada jak najgorsze finanse, ale o Rossyi pannało zawsze wyobrażenie korzystniejsze. Wprawdzie w początkach wojny odzywały się także odmienne zdania, ale nikt na nie nie zważał. Rossya ma

tytu nieprzyjaciół szkodzących na każdym kroku jej reputacyi, więc pogłoski o złych finansach położono na karb złośliwości. Skoro jednak już i giełda berlińska zaczyna niedowierzać potędze finansowej Rossyi, to rzecz cała przedstawia się poważnie i zasługuje na to, ażeby ją bliżej zbadać. I rzeczywiście nie brakuje jej wyjaśnień, z których pokazuje się, że Turcyja poniekąd tak samo błędnie oceniała finansowe siły Rossyi jak jej wojskową potęgę. Znaczny upadek walorów rossyjskich, trudności w uzyskaniu nowej pożyczki, wzrost zapasów pieniędzy papierowych, są to objawy stanu anormalnego, nawet niezdrowego. Nasuwa się mimowoli uwaga, że zanim Rossya znajdzie się w niemożności dostarczenia kasie wojennej potrzebnych funduszy, Turcyja powinna już dawno uleść bankructwu. O tem bankructwie tureckim mówią i piszą ciągle jak o wężu morskim. Turcyja skazywana była na bankructwo w czasie pokoju a wyrok ten nie spełnił się nawet w drugim roku wojny, choć armia zaopatrzona być musiała w wiele nowych a kosztownych rzeczy. Turcyja prowadzi wojnę w własnym domu i czerpie siły z wielkiego poświęcenia ludności. Wyżywienie armii tureckiej nie kosztowało dotąd może nawet tyle, ile Rossya wydała na transport wojsk swoich do Bułgarii. A koszta transportu stanowią przecież tylko część ogólnej sumy wydatków. Z złemi finansami można zresztą prowadzić kilkumiesięczną kampanię, ale zimowanie w nieprzyjacielskim kraju i przygotowanie się do drugiej kampanii wymaga od skarbu ofiar, które w razie nieudania się operacyi wojennych spowodować mogą fatalną katastrofę.

W chwili, kiedy berlińskie telegramy podsuwają ks. Bismarckowi oświadczenie, że bez względu na prze-

bieg wojny, Rumunii włos z głowy spaść nie może, prasa rumuńska popada w rozpaczliwe zniechęcenie i formalnie demoralizuje ludność. Będzie to w każdym razie wielka pobłażliwość ze strony rządu, jeżeli nie użyje środków repressyjnych przeciw dziennikom, które jak np. *Pressa* zarzucają mu, że wyprowadził armię całkiem niepotrzebnie na rzecz pod Plewnę a tymczasem zostawił kraj w łasce Turków. Coby to się działo w Bukareszcie dopiero wtedy, gdyby rzeczywiście silniejszy korpus turecki przeszedł Dunaj i pozwolił sobie pohulać po terytorium rumuńskim! Strach to rzecz ludzka, ale kto się tak łatwo zatrwożyć daje lada jakiemu niebezpieczeństwu, powinien przede wszystkim dbać o własną skórę a potem dopiero zabezpieczywszy ją ze wszystkich stron pomyśleć o jakich misjach politycznych czy humanitarnych. Rumunia zaś zamiast zabezpieczyć własną ziemię pospieszyła zaślaniać Rossyę od dalszych klęsk pod Plewną. Taki cel wytknął przecież książę Karol swojej wyprawie pod Plewnę w manifestie do narodu, który wydany został w chwili przekroczenia Dunaju. Rumunia w najgorszą porę dla Rossyi zaczęła żałować wnieśzania się w wojnę, bo żal jej może jeżeli nie udaremnić to przynajmniej opóźnić wystąpienie armii serbskiej na linii bojowej. Serbia wzięła już wprawdzie gruby zadek na rachunek ofiarowany jej z Rossyi subwencyi wojennej, ale państwo, które umie zawierać traktat pokojowy z zamiarem złamania przy pierwszej lepszej sposobności, potrafi w danym razie wziąć kilka rat milionowych za przyrzczone usługi i mimo to przeczekać spokojnie w domu całą zawieruchę wojenną na Wschodzie. W Belgradzie niezadowolone ludności jest groźniejszym niebezpieczeństwem niż w Bukareszcie,

WYSTAWA OBRAZÓW

V.

Do rzędu znakomitszych obrazów tegorocznej wystawy należy Rybkowskiego scena z *Pana Tudeusza*, przedstawiająca chwilę, gdy hrabia na czele długiego szeregu dżokejów zajeżdża w podwórzec zagrody Maćkowej, ażeby zgromadzoną tam szlachtę puścić: *Hajże na Soplicę!* Hrabia w kapeluszu z piórami w stroju hiszpańskim, w jakim był ongi w dniu walki pod Birbante-Rocca, wstrzymawszy konia przed dworcem Maćkowym, salutuje szpadą szlachtę, co wyszedłszy naprzeciw niemu przed gankiem dworka wita go z wielką rewerencyą. Cały podwórzec zapelniony tłumem rozmaicie ugrupowanej szlachty. Malarz starał się tutaj wiernie ilustrować myśl poematu, i umieścić to wszystko, o czem tam znalazł wzmiankę. Na powitanie hrabięgo leżą czapki w górę — ruch się ożywił. Bliżej na przedzie obrazu Konewka ogląda swój szturmak, z lamusa na pasach ciągną beczki z miodem — w kotłach warzą się bigosy pod gołem niebem. Nawiasem powiedziawszy malarz bardzo artystycznie uczynił, przystojniejszy ulatującym z ogniska dymem, jednostajność długiego szeregu czerwonych dżokejskich kurtek hrabiowskiego orszaku. Obraz ten posiada warunki jednajace mu pochwały zjawców techniki malarskiej.

Mireckiego mamy aż pięć obrazów. Kto sobie przypomni jego *Dziurczynę na poddaszu*, pochodzącą jeszcze z pierwszego okresu pracy jego artystycznej, ten nie poznałby zape-

wne jego pęzła w obrazach obecnych. Pęzł Mireckiego przeobraził się zupełnie, usiłując dawniejszą prostotę zastąpić bogactwem barw, jaskrawym przepięczeniem koloroty. Artysta doбира też odpowiednio ku temu przedmioty, jak np. Balkon pałacu Viskontich w Medyolanie, gdzie przepych architektury łączy się z bogactwem kunsztownej natury ogrodowej. Też same cechy wydatniają się i w innych jego obrazach, czy to przedstawia samotnicę zadumaną pod włoskiem niebem; czy Modrzejowską w roli obłąkanej Ofelii. Obrazy te mają wiele piękności, chociaż rysunek nie zawsze poprawny.

Nie wiele strudził fantazyi Biełkowski malując swoją *Fantazyę*, dwie z kąpieli półnagie kobiety, jedną stojącą, drugą leżącą nad brzegiem Wisły. Rzeczy takie aby sprawiły wrażenie, wymagają bardzo poprawnego i szlachetnego rysunku, pięknej karnacyi i wielkiej delikatności poczucia estetycznego w ułożeniu figur. Temi przymiotami celują arcydzieła nowej szkoły francuskiej podobnego rodzaju i dla tego są cenione.

Na szczególniejszą jeszcze uwagę zasługują dwa portrety męskie Damiana Krajewskiego, rokujące przyszłość artyście. Zwłaszcza głowa mężczyzny z kryzą, jest bardzo starannie i dobrze wymodelowana. Kowalskiego *Transport jeńców na Sybir* odznacza się niepospolitemi zaletami. Kowalski maluje śmiało, a lubi kontrastem barw nderzać w oczy. U niego kare konie do czarnych sani uprzążone tłoczą się w białym śniegu po brzuchy, albo siwe ciężką brykę wloką po czarnem jak smoła jeściennem błocie. Tutaj po bezdrożu śniegami zawiązanem widzimy jadącego jenerała, czy jakąś inną wysoką figurę wojskową. Zwoszczyk zaczyna konie. Trójka udatajamknie z kopyta kopiąc się w śniegach. W głę-

bi brnie przez zamiecie łańcuch więźniów pod eskortą kozacką. Mgła wisi nad krajobrazem, z którego melancholijnem pustkowiem dziwnie jakoś kontrastuje o a wprost jakby na widza szalonym pędem lecąca trójka koni z zwożczykiem. Rysunek nie wszędzie poprawny, pomimo tego całość czyni bardzo dobre wrażenie.

— Ale cóż robią — spytaście — nasi miejscowi malarze, nasza stara gwardya lwowska? Sądząc po wystawie tegorocznej, możnaby mniemać, że oprócz jednego Grabowskiego, właściwie nie robią. Nie chcą jednak występować z podobnem twierdzeniem. Wiem, że arcydzieła nie tworzą się codziennie i wymagają dłuższego czasu na wykonanie, i jestem pewien, że gdyby zwiędzić pracownię Rodakowskiego, Tępy, znalazłbyś tam rzeczy nowe, nieustępujące dawniejszym, chociaż nie przeznaczone na wystawę. Tutaj dał tym razem Rodakowski swego *Kamodzięcie*, znakomite dzieło, ale nieco dawniejsze. Tępa wizerunek swego ojca, przepyszną akwarelę, za którą otrzymał medal na wystawie powszechnej wiedeńskiej, znana już i we Lwowie z wystaw dawniejszych. Raczynski przypomniał się światu artystycznemu wystawiając aż ośm niepospolitych obrazów; ale wszystkie, z wyjątkiem podobno jednego *Stanczyka*, kopii obrazu Matejki, malowane przed laty mniej więcej dwudziem lat, przedstawiają ówczesny okres pracy wspomnianego artysty. Mało się spotyka tak doskonałe malowane portrety jak portret generała Rybińskiego, naturalnej wielkości sp. Adama Zamojskiego, lub wizerunek znawca, który po powrocie Baczynskiego z Paryża przed laty dwudziestu, gdzie go z natury malował, wlecieł się do jego artystycznej sławy przyczynił.

Z prac nowych tylko Grabowski dał znowuż kilka portretów, a między nimi typ kapotowego małomieszczanina, popijającego miodek staropolski. Obraz ten należy pod każdym względem do najlepszych dzieł Andrzeja Grabowskiego i wraz z jego wójtem z Justowskiej Woli, włościanką i kilku podobnemi, tworzy doskonałą galeryę typów wybornie malowanych.

Kończąc przegląd obrazów olejnych niedobna pominąć młodego, ale wiele obiecującego Gottlieba. Jest tu jego cztery obrazy, pomiędzy którymi dwie większe kompozycje *Szyllok z Jesiką* i *Urjel Akosta z Judytą*. Przypatrując się tym obrazom znajdujemy postęp pęzła, dobrą szkołę, myśl głębszą, usiłowanie przyswojenia sobie ideałów sztuki, słowem wiele warunków tworzących artystę. Zwłaszcza zajęła nas ostatnia kompozycya, będąca jego najnowszym utworem. Zdaje się jakby pracując nad nią miał w myśli *Zygmunta z Barbarą* Matejki. Znać pewne przypomnienie tego w postawie Urjela, pochyłonego ku swej uczennicy, we wszystkich akcesorjach, nawet w naturze pejsażu widzianego przez okno alkowy. Nie można mieć za złe takiego naśladownictwa, pochodzącego z gorącego przejęcia się utworami mistrzów.

Pozostają do obejrzenia akwarele i rysunki. Przegląd ich skończymy kilku słowy. Kossaka *Obrońcy Słowiańszczyzny* jest to malowany z natury pułk Czerkiesów w bojowym szeregu. Druga jego akwarela przedstawia polowanie *par force* także z natury. Kossak zdejmuje z natury często powszednie sceny, nie mającego znaczenia estetycznego, ale umie przedstawić je ile się da artystycznie. Do takich scen należy i niniejsza. Główny tu interes skupia się około wybornie malowanych psów, w liczbie kilkudziesięciu, które straciły

bo tron serbski jest silnie podmianowany i od roku zamiast wzmocnić się chwileje się jeszcze więcej. Rumuni nie posiadają gotowego pretendenta jak Serbowie i nadto okazali się w wojnie o wiele dzielniejszymi aniżeli powszechnie mniemano.

Rada państwa.

***+* Wiedeń,** 5 października. (Korresp. *Gaz. Lwowski.*) Uporawszy się z ważnym §. 7mym projektu ustawy o osobistym podatku dochodowym, który stanowił o kontyngensie jako o głównej normie opodatkowania, przystąpiła dziś Izba do obrad nad §. 5tym, który stanowi o skali progresyjnej, zawierającej normy opodatkowania dla różnych klas majątkowych. Całe posiedzenie dzisiejsze było poświęcone temu paragrafowi, a nie zatwierdzono go jeszcze; co gdy nastąpi, obrady nad resztą paragrafów tegoż projektu, tudzież nad innymi projektami gładziej już pójdą.

Na zagajenie posiedzenia o zwykłej porze, odczytał prez. Rechbauer pismo prezesa ministrów ks. Auersperga, które brzmi jak następuje: „JCK. Apostolska Mość raczył polecić mi telegramem najwyższym d. d. Mürzsteg, dnia 3 października, godz. 6 min. 48 wieczorem, abym zawiadomił Wysoką Izbę o serdecznym JCK. Apostolskiej Mości podziękowaniu za życzenia złożone Mu w dniu imienin. Temu poleceniu zadość czyniąc, mam zaszczyt zawiadomić o tem Wgo Pana Prezydenta.“

P. hr. Tarnowski (z gmin wiejskich Ropczyc, Mieleca, Tarnobrzega i t. d.) składa mandat.

Izba przystępuje do dyskusji nad §. 5tym projektu ustawy o osobistym podatku dochodowym, który dzieli upodatkowanych na 39 klas, zaliczając do pierwszej dochód roczny 400 do 500 zł. jako 2 jednostki podatkowe, do drugiej dochód 500 do 600 jako 4 jednostki itd. progresywnie aż do dochodu 70.000 zł., który mieści się w sobie 1790 jednostek podatkowych, a po nad tę najwyższą klasę każde 10.000 zł. ma się obliczać po 3% klasy poprzedniej. (Całą tę tabelę zob. wnr. 212 *Gaz. Lw.*) Rozumie się, że wskutek postanowienia w §. 1szym o wolnym od podatku dochodzie minimalnym w ilości 600 zł. dwie pierwsze klasy istnieć przestają.

Mniejszość złożona z sprawozdawcy większości p. Beera i z pp. Auspitz i Plenera, wnosi do tego paragrafu co następuje: „Odesłać paragrafy 5ty do komisji z poleceniem, aby wypracowała taryfę klasową z progresją kończącą się na 10.000 zł. dochodu a której stopień wyrażałby się w liczbie 3.“

W dyskusji biorą udział pp. Walterskirchen, Fux, Pfeifer, Krzczunowicz, Neuwirth, Ryger i Wolfrum, z których nie wszyscy wnoszą poprawki.

P. Walterskirchen wnosi: „Odesłać § 5ty do komisji z poleceniem, aby wypracowała taryfę klasową z progresją, kończącą się na 70.000 zł. dochodu, a której stopień wyrażałby się w liczbie 5, przyczem podwójna stopa podatkowa powinna przypadać na 6.000 zł. dochodu, a potrójna na 12.000 zł.“

trop zająca, umykającego w dali. Myśliwi nawołują i spędzają je w jedną grupę doskonale pomysłaną i ułożoną. Eljasza *Oddział Bończy* biwakujący w małym miasteczku jest pełen życia i typowych dobrze ugrupowanych postaci. Jest tu i Bernardyn, kapelan oddziału, pouczający zebranych w około niego mieszczan, jest i żydek dowożący na taczkach prowianty, na głównym planie widać starszą, złą oddziału. Ludność miasteczka zapełniła cały rynek; wita przybyłych, rozpytuje, rada ugościć i przyjąć — wszystko tu ożywione, a co do szczegółów to wiemy, że Eljasz jest zawsze bardzo pod tym względem staranny we wszystkich swoich obrazach. Kompozycyjni niecierpię przypatrzymy się z zajęciem i przyjemnością.

Wojciech Grabowski, brat Andrzeja, nie maluje oleju, ale w rysunkach jego poznajemy artystę studującego naturę z głębszą myślą, z poczuciem piękna i znakomicie władającym ołówkiem. Ze sfer allegorycznej fantazy, skąd przedtem brał przedmioty do swych kompozycji, zszedł w najnowszych swych utworach na pole typowej charakterystyki, i przedstawia postacie wydatne z życia rzeczywistego, jak żydzi wychodzący z bożnicy i inne. Wykończenie tych rysunków jest staranne i piękne.

Na ostatek nie można pominąć godnych widzenia jedenastu kartonów allegorycznych, Pentera, przeznaczonych do udekorowania auli w nowym gmachu akademii technicznej, bardzo pięknie pomysły, przedstawiających usymbolizowane w allegorycznych grupach umiejętności techniczne.

P. Fux wnosi: „Przywrócić taryfę klasową projektowaną przez rząd, z tą tylko różnicą, żeby każde 10.000 zł. ponad 70000 zł. stanowiły 1/10 jednostki podatkowej.“ Taryfa projektowana przez rząd dzieli opodatkowanych na 21 klas w sposób następujący: do klasy pierwszej należy dochód niższy 1000 zł., który liczy się za jedną jednostkę podatkową; do klasy drugiej dochód od 1000 do 1500 zł. jako 1,2 jednostki; do klasy trzeciej 1500 do 2000 zł. jako 1,4 jednostki i t. d. aż do 70.000 zł. i wyżej, które stanowią 5 jednostek podatkowych; przyczem ułamki jednostek nie przechodzące połowy będą pomijane, ułamki przechodzące połowę będą liczone za całą jednostkę.

P. Krzczunowicz oświadczył się przeciw progresji w ogóle, której nawet demokratyczna Izba republikańskiej Francji nie przyjęła, której nie ma też w republikach szwajcarskich i której pewnie też nie przyjęła Izba austriacka, gdyby wyszła była z wyborów powszechnych — zaleca wypróbowany długim szeregiem lat przepis ustawy pruskiej, przejmując go do swego wniosku, który brzmi: „Odesłać § 5ty do komisji, aby przeobraziła go na tej zasadzie, żeby od 1500 zł. zachodziła ku dołowi degressja, a ponad 1500 zł. żeby nie było progresji.“

P. Neuwirth wnosi całkiem nową taryfę klasową nie swojego pomysłu, lecz pewnego arcybiegłego matematyka i żąda rozpatrzenia jej przez komisję.

P. Wolfrum wnosi: „Odesłać wszystkie wnioski dzisiejsze do komisji celem rozpatrzenia ich i przygotowania nowej propozycji.“

Po obronie wniosku mniejszości przez p. Auspitz'a nie przyszło jeszcze do głosowania.

Zamknięto posiedzenie o godz. 3. Następane jutro.

***+* Wiedeń,** 6 października. (Korresp. *Gaz. Lwowski.*) Mogłoby się zdawać, że spełniła się nadzieja przeciwników reformy podatkowej, iż reforma ta w dyskusji szczegółowej ugrząźnie. Dziś nie tylko odesłano § 5 projektu o osobistym podatku dochodowym wraz z wszystkimi poprawkami do komisji, lecz w ogóle odroczone obrady nad reformą na czas nieoznaczony. Ale potrzebaby zbytku sangwinizmu, żeby ztąd stanowczo niekorzystnie o losach reformy wysnować wnioski; albowiem za odesłaniem paragrafu do komisji oświadczyli się nawet najgorętsi reformy zwolennicy z łona samejże komisji, którzy przeto przyspieszą ponowne wniesienie go do pełnej Izby, a odroczenie obrad stało się jedynie dla dania komisji czasu do załatwienia się z zwróconym jej paragrafem. Powie ktoś może, że ponieważ na posiedzeniu Izby postawiono jeden z projektów odnoszących się do ugody z Węgrami, przeto nierychło można się spodziewać podjęcia na nowo obrad nad reformą podatkową. Na to odpowiadamy, że z postawienia na porządku dziennym bynajmniej jeszcze nie wynika, iżby rzeczywiście rozpoczął miano obrady nad obojętnym przedmiotem, zwłaszcza, że w tym wypadku inne jeszcze projekty zapowiedziane są na wtorek, po których załatwieniu może znów reforma podatkowa stanąć na porządku dziennym, zanim Izba przystąpi do sprawy ugodowej.

Posiedzenie dzisiejsze zagał prezydent Rechbauer o godz. 11 1/2, podając do wiadomości Izby, że z ministerstwa spraw wewnętrznych nadeszły akta odnoszące się do wyborów uzupełniających w Tyrolu południowym w miejsce owych posłów, którzy w skutek odrzucenia znanego wniosku Prata złożyli mandaty. Nowo wybrani posłowie są: bar. Ludwik Hippoliti, Mikołaj Negrelli, dr. Ludwik Gentilini, bar. Jan Ciani, dr. Karol Berstolini, hr. Robert Terlago i hr. Piotr Consolati. Z pomiędzy nich ponownie są wybrani pp. Ciani i Bertolini.

Izba przystępuje do dalszego ciągu obrad nad znanym już §. 5 ustawy o osobistym podatku dochodowym.

Sprawozdawca większości p. Beer przemawia na rzecz wniosku Wolfruma, aby paragraf ten wraz z wszystkimi wnioskami odmiennymi odesłać do komisji.

Izba też niemal jednomyślnie zgadza się na to.

Skutkiem tej uchwały § 6 także uleży musi nowym obradom komisyjnym; a ponieważ § 7 już zatwierdzony, więc z kolei następują obrady nad § 8, który mówi o miejscu opodatkowania.

P. Zschock wnosi: „Odesłać § 8 do komisji z poleceniem, aby pocięła w nim takie o wyznaczeniu i przypisywaniu osobistego podatku dochodowego przepisy, któreby dały możność pobierania dodatków krajowych i gminnych w tych miejscowościach, w których znajdują się źródła dochodu, i w tym stosunku, w jakim dochody te z poszczególnych źródeł płyną.“

P. Krzczunowicz rozwodzi się, popierając wniosek powyższy, o niestosowności opodatkowania co do dodatków krajowych i gminnych w miejscu zamieszkania opodatkowanego, jak chce projekt komisyjny. Często-

bowiem zdarza się, że przedsiębiorca gdzieindziej ma swój zakład a gdzieindziej mieszka; gmina tedy, jakkolwiek z powodu istnienia zakładu narażona jest na wydatki, nie miałaby prawa pobierać od przedsiębiorcy dodatków gminnych, a prawo to całkiem niesłusznie dostałoby się innej gminie. Albo właściciel domów kilku, położonych tu i owdzie, mógłby obierać sobie dowolnie opłatę dodatków tam, gdzieby najmniej wynosiły. Byłoby to zresztą naruszenie autonomicznych praw krajowych, gdyby przepis projektowany przez komisję zyskał sankcję Izby.

Prezydent proponuje pozostawić §. 8 w zawieszeniu aż do uchwalenia §. 42go, który w ogóle zabrania pobierania dodatki krajowe, powiatowe i gminne. Sprzeciwia się temu p. Zschock i wywiązuje się nad propozycją prezidenta dość żywa dyskusja, która kończy się przyjęciem propozycji.

Następuje §. 9, który nakazuje płacić podatek „w terminach prawnie oznaczonych“, a za zwłokę grozi dopłatą procentów i egzekucją.

P. Neuwirth, wywodząc, jak niesłuszne jest postępowanie władz finansowych, które nieraz pod koniec roku dopiero doręczają przypisanie podatku, a żądają opłacania go w terminach prawnych wedle przypisania zeszłorocznego, wnosi, aby przed wyrazami: „terminach prawnie oznaczonych“ dodać wyrazy: „po doręczeniu wezwania z przypisaną kwotą podatkową“.

Komisarz rządowy Chertek, zwalcza ten wniosek z powodu niedogodności dla administracji finansowej i dla skarbu.

P. Schaup zaleca wniosek Neuwirtha, surowo krytykując wywody komisarza rządowego, który tylko względami na skarb i na dogodność administracji finansowej się powołuje, a nie zna względów dla opodatkowanych.

Sprawozdawca komisji Beer sam także zaleca wniosek Neuwirtha.

Jakoż z tą poprawką przyjęto § 9ty. Bez dyskusji uchwalono §. 10ty, który przekazuje naczelne kierownictwo sprawami podatkowymi ministrowi skarbu.

Idzie z kolei §. 11sty, który ustanawia komisje podatkowe:

A. komisje okręgowe na obszar okręgu podatkowego i komisje miejscowe dla miast i miejscowości przemysłowych niżej 5000 mieszkańców; mniejsze miasta można łączyć w jednej komisji; dla większych okręgów podatkowych i miast wyż. 10.000 mieszkańców można ustanowić kilka komisji;

B. komisje reklamacyjne na obszar kraju; w większych krajach może ich być kilka;

C. komisję centralną dla wszystkich krajów.

P. Krzczunowicz wnosi, aby w ustępie A. zamiast okręgów podatkowych położyć okręgi polityczne (powiaty), zamiast liczby 5000 (ludności w miastach) położyć 10.000, a nad ustępem C. przejść do porządku dziennego. Zaleca się to już ztąd, że mniejsza liczba komisji mniejsze pociągnie za sobą koszt; komisja zaś centralna wcale niepotrzebna, bo niewiadomo nawet, co by miała robić.

Nad wnioskiem tym wywiązuje się bardzo ożywiona dyskusja, w której p. Herbst dwukrotnie gorąco go zaleca; p. Schaup zgadza się na wniosek co do A., ale stanowczo przeciwny wnioskowi co do C; p. Russ zaleca szczególnie usunięcie ustępu C; p. Wolfrum broni wniosku komisji; p. Schrank mówi w duchu Schaupe; p. Mennger zwalcza wniosek Krzczunowicza co do C; p. Kopp stawia nowy wniosek do ustępu A; p. Granitsch broni komisji centralnej; p. Demel sądzi, że komisja ta nie ma najmniejszej racji bytu; p. Plener widzi rację bytu, bo komisja ta będzie wyrazem solidarności państwa; p. Süß nakoniec dobija tę ofiarę wniosku Krzczunowicza; a lubo sprawozdawca p. Beer usiłuje zachować ją jeszcze przy życiu, próżny to wysiłek; — Izba bowiem 102 głosami przeciw 24 głosom uchwała §. 11sty z wnioskami Krzczunowicza.

Na propozycję prezesa odroczone dalszy ciąg obrad nad reformą podatkową na czas nieoznaczony, a na porządek dzienny przyszłego posiedzenia postawiono między innymi projekt ustawy o opodatkowaniu okowity.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 minut 20. — Następane we wtorek.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Rządy rossyjskie w Bułgarii.)

Po raz pierwszy spotykamy się w dzienniku rossyjskim *Nowoje Wremia* z sprawozdaniem o czynnościach i skutkach rossyjskiej administracji w Bułgarii. Sprawozdanie to zasługuje na uwagę głównie dla tego, że sami Rossyjanie przyznają, iż turecka administracja tak osławiona przez

Rossyan, jest wcale dobrą i że Bułgarzy przyjmują niechętnie wszystkie importowane przez Rossyan reformy i ulepszenia wątpliwej wartości. Sprawozdanie w *Nowoje Wremia* opiewa: „Dotychczas zatrzymaliśmy w Bułgarii turecką organizację administracyjną i zatrzymamy ją prawdopodobnie i nadal, mówiąc bowiem bezstronnie, organizacja ta jest wcale dobrą. Co się tyczy zasady autonomii, na której są oparte wszystkie instytucje począwszy od gminy aż do gubernii, to musimy przyznać, że ta organizacja administracyjna jest jedną z najlepszych w całej Europie. Co się tyczy innych gałęzi administracyjnych, przygotowujemy dla Bułgarii rozmaite reformy. I tak n. p. ustanowiono pod przewodnictwem byłego starszego prokuratora, Lukianowa, osobną komisję jurydyczną, złożoną z profesora Bogiczewa, Tuchołki, Łagowskiego i Kaczenowskiego, która ma wypracować kodeks cywilny dla Bułgarii. Bardzo ważną kwestją jest wyłączenie Turków. W tej mierze zamierzamy zastosować rzykły dane nam w Serbii i Rumunii, gdy te kraje uzyskały autonomię. Wydano tymczasem rozporządzenie, że Bułgarzy mogą uprawiać grunta opuszczone przez Turków pod warunkiem, że jedną trzecią część dochodu *brutto* oddadzą rządowi, dwie trzecie części mogą sobie zatrzymać. Dobra duchowna, tak zwane *Wakuf*, zostaną skonfiskowane na rzecz rządu. W skarbowości zostanie tymczasowo zatrzymany turecki system danin; zaprowadzono tylko nową taryfę cłową dla wszystkich towarów z wyjątkiem tych, które mają służyć do zaprowiantowania armii. Dotychczas istniało w Turcji cło wywozowe dwa razy tak wysokie, jak cło przywozowe. Nowa taryfa wywołała cały szereg zażaleń, albowiem małeńka Bułgaria potrzebuje bardzo mało towarów zagranicznych, tak, że cały ciężar nowych należności cłowych spada prawie wyłącznie na naszych żołnierzy. Już obecnie muszą nasi oficerowie, żołnierze, urzędnicy i t. d. pozostający w Bułgarii, płacić trzy albo cztery razy tyle za każdy towar, co każdy inny mieszkaniec Bułgarii a przytem tracą bardzo wiele przy wymianie pieniędzy. Do zorganizowania skarbowości w Bułgarii powołano Iwaniukowa, profesora politycznej ekonomii przy akademii rolniczej w Moskwie. Do zorganizowania sądownictwa bułgarskiego, głównie zaś sądów kryminalnych, powołano z Rossji mnóstwo urzędników sądowych a jako specjalistę pana Izwołskiego. Ludzie kompetentni utrzymują, że nasze ustawy sądowe nie dadzą się zastosować w Bułgarii. Zapytacie zapewne, jak się w obec tych reform zachowuje ludność bułgarska? Odpowiedź na to pytanie jest bardzo trudną. Jak każda ludność wiejska, tak też i ludność bułgarska nie objawia głośno swej opinii. Ale z drugiej strony nie można twierdzić, ażeby te reformy były z radością witane przez ludność, która utrzymuje całkiem słusznie, że wszelkie zmiany i reformy mało dają się uczuć na wsi. Przytem należy zaznaczyć, że jarmaz tureckie gniotło najmniej w okolicach położonych blisko Dunaju. Mamy tu wszędzie bardzo dobre drogi a nawet bite gościńce; cerkwie bułgarskie wyglądają nierównie wspanialej niż cerkwie w sąsiedniej Rumunii a bogactwo każdego włościanina bułgarskiego wprowadza w zdziwienie każdego naszego żołnierza. Na każdym kroku objawia się niechęć Bułgarów ku nam (!) a prze-e wszystkim w tem, iż Bułgarzy sprzedają niechętnie towary żołnierzom rossyjskim, i po bardzo wysokich cenach. Lud bułgarski objawia się zresztą kontrybucyj wojennej, bez której nie można się obejść w wojnie“. Do powyższych słów *Nowoje Wremia* dodać wypada że i angielscy korespondenci podnosili dobrobyt ludu wiejskiego w Bułgarii pod panowaniem tureckim, który przewyższa o wiele dobrobyt ludu wiejskiego w Anglii.

(Udział Serbii w wojnie.)

Pewne głosy belgradzkie uchodzące za wyraz opinii rządu zbijają wieści szerzone przez organa półurzędowe co do przystąpienia Serbii do akcji wojennej. „Jest faktem niezbitym, mówią, że rząd do tej chwili nie powziął żadnej stanowczej decyzji w sprawie udziału Serbii w wojnie. Nienzasadnioną jest także pogłoska, jakoby Rossya wywierła presję na Serbię. Rossya zdziwiała dotychczas tylko tyle, że doradzała Serbii jak najszybciej kończyć uzbrojenie. Ale pustki w kasach rządowych nie dozwoliły Serbii korzystać z tej rady, a jeden milion rubli przysłany przed dwoma miesiącami przez księcia Czeretlewa, wystarczył ledwie na zakupno prowiantów i mundurów. Jeżeli minister wojny nie będzie miał do dyspozycji co najmniej 12 milionów rubli, to nie może być nawet mowy o dalszym zbrojeniu się Serbii, a cóż dopiero wyruszeniu w pole? Wielką uwagę przywiązuje tedy sfery rządowe do rokowań z rossyjskim agentem i konsulem generalnym Persianim, który w tych dniach przybył do Belgradu i miał dłuższą konferencję z p. Risticzem. Persiani ma posiadać bardzo obszerne pełnomocnie-

bitwie jakoby 3 b. m. stoczonoj, która miały być wstępem do tej nowoj ofensywy. Telegram ten powtarzamy z wszelkiem zastrzeżeniem, gdyż oprócz Tagblattu żaden inny dziennik wiadomości podobnej nie podaje. Telegram ten brzmi:

Ruszczyk 4 października. „Wczoraj części dywizyj Fuada i Assafa baszów przekroczyli Łom niedaleko od Stroko a po poprzednim silnym ostrzeliwaniu fortyfikacji rosyjskich zaatakowały pozycje nieprzyjacielskie w dwóch kolumnach. Po sześciogodzinnej walce rozpoczęli Rosyianie odwrot do Domogili, ścigani przez Czerkiesów. Wojska nasze rozłożyły się obozem w świeżo zdobytych pozycjach, odległych półtora godziny drogi od lewego brzegu Łomu. Z rosyjskiej strony wzięła w walce udział większa część 13 korpusu (pod dowództwem W. księcia Włodzimierza). Nasze straty są nieznaczne; strat nieprzyjacielskich z powodu wielkiej rozległości pola walki nie można było jeszcze skostatować, w każdym razie straty te są większe od tureckich. W bitwie tej wzięła udział kawaleria turecka w krótkim ale krwawym ataku. Równocześnie donosi Salim basza, komendant Osmanbazaru, że brygada rosyjska, która z sześciu działami przybyła z Kozowy, dotarła do Dżuwalka, jednakże wskutek gwałtownego ataku Czerkiesów popadłszy w zamieszanie została odparta. Wtem zjawiała się piechota turecka i zadała następującemu nieprzyjacielowi straszne straty. Rosyianie z największym pospiechem ścigani przez Turków, cofnęli się na swe pozycje. Nadto donoszą o mniejszej utarcze, którą stoczyły wojska Nedżiba w okolicy Kozowy nad górnym Łodem.

Zdaje się, że były to tylko potyczki przednich straży, o których wspominał niedawno biuletyn rosyjski, a którym korespondent obdarzony bujną, orientalną fantazją, przypisuje znacznie większej bitwy.

O bitwie pod Karsem dotychczas jeden tylko Daily News podał niektóre bliższe szczegóły, w depeszy z obozu rosyjskiego w Rosrechend datowanej 4 b. m. Depesza ta brzmi: „Dzisiaj cofnęły się nasze wojska ze zdobytych przedtem pozycji ponieważ były wycieńczone a koniom zabrakło paszy i wody. Na prawem skrzydle otoczyli Rosyianie o 3 po południu Kizil-Tepe, gdy Mukhtar basza, zaniepokojony o swe komunikacje z Karsem przypuścił na czele 20 batalionów rozpaczliwy atak do centrum rosyjskiego, które szpiegi przedstawili mu jako najslabszy punkt naszej pozycyi. Wyszły naprzód trzy linie tyralierskie, wyruszył w poprzek przez szeroką równinę dzielącą obie armie, podczas gdy artylerja jego na Kizil Tepe posiłowała silną kanonadą osłaniając ten ruch. Generał Heymann dowodził Rosyanami, którzy walczyli pod oczyma W. X. Michała. Nieprzyjaciel przyjęty został straszliwym ogniem działowym, poczem tyralierzy rosyjscy wysunęwszy się naprzód, odparli nieprzyjaciela, który w bezładnej ucieczce oparł się aż w Subotan, ścigany przez Rosyan. Turcy zupełnie zdemoralizowani, nigdzie nie dotrzymali placu. Straty nasze nie są znane, ale słychać, że brakuje 2000 ludzi. Jutro (5 b. m.) oczekiwany jest bitwa na całej linii; Rosyianie chcą odejść Mukhtara od Karsu i wtroczyć go w położenie rozpaczliwe. Powyższy raport zgadza się z odnośnymi biuletynami, ale z późniejszych raportów tureckich zdaje się wynikać, że plan rosyjski, odejścia i zniszczenia armii Mukhtara.

po mimo częściowych sukcesów, w końcu przecieź się nie powiodł.

O powstaniu w Daghestanie mamy następujący urzędowy raport rosyjski: „Naczelnik sztabu okręgu wojskowego kaukazkiego donosi, że w ostatnich dniach sierpnia wszczęły się ruchy w Daghestanie środkowym, przyezem buntownicy napadli na most georgiewski i na drobne oddziały rozlokowane w rozmaitych punktach okręgu gunibskiego. Ruchy te odbyły się z początku w Kachetyi załazńskiej, gdzie ukazały się były bandy rozbójnicze Lezgińczyków, a od dnia 9 (21) września w okręgach Kazi-Kumskim, Kajtacho-Tabalarąńskim i Kuryńskim, w Dagestanie środkowym i południowym. Ruch jednocześnie wojsk i milicyi ze stron rozmaitych i powrót z obwodu Tereckiego oddziału pułkownika księcia Nakaszidze, przyczyniły się do przywrócenia spokojności, najprzód w okręgu gunibskim, następnie zaś w pozostałych częściach Dagestanu środkowego i południowego. przyezem dzięki dzielnym krokom oddziałów pułkowników księcia Nakaszidze i Ter-Assatukowa, buntownicy doznali kilku porażek; dnia 11 (23) września pod aulem Ławasz i 12 (24) września pod aulem Kutiszy też oddziały rozproszyły bandy buntowników, wynoszącą około 6.000 ludzi. Przez tak pomyślne działania wojsk. powstanie w Dagestanie zostało wszędzie niemal przytlumione. Przez cały ten czas poległ u nas pułkownik Czernber; ranieni pułku samurskiego piechoty podporucznik Prokofjew i chorąży Bykowski; poległ i ranieni zostali czterej dowódcy secin milicyi krajowej, tudzież około 130 niższych stopni i milicyantów.

Z Szybki, że 4 b. m. batalion piechoty i oddział kawalerji wykonały rekonesansy ku wązowowi Hain Boghaz i odparły oddział rosyjsko-bułgarski.

Sulejman basza donosi 4 bm.: Atak rosyjskiej kawalerji na przednie straże tureckie pod Turadere niedaleko od Karlonika został odparty.

Wiedeń, 8 października. (Tel. pryw.) W sprawie rokowań o traktat handlowy między Austryją a Niemcami donoszą, że rządy austriackie i węgierskie postanowiły proponować Niemcom ostateczne koncesye cłowe, a gdyby i tych nie przyjęto do pewnego z góry oznaczonego terminu, wystąpić z samoistną taryfą cłową.

Wiedeń, 8 października. (Tel. pryw.) Generał Klappa wystosował list do Nowej Presse, w którym raz jeszcze stanowczo zaprzecza, jakoby miał udział w awanturze siedmiogrodzkiej. Montagsrevue donosi, że skonfiskowany w Szczakowej transport broni pochodził z Genewy i przeznaczony był dla nihilistów rosyjskich.

Wiedeń, 8 października. (Tel. pryw.) Z pola walki nie nadeszły nowe wiadomości. Montagsrevue zapewnia, że Rosya tylko w interesie własnego honoru zdecyduje się na drugą wiosenną kampanię, gdyż nie ma najmniejszej nadziei, aby Porta na wiosnę okazała się skłonniejszą do ustępstw niż obecnie.

Według Nowej Presse trzydniowa bitwa pod Karsem nie została rozstrzygnięta.

Nowy serdar ekrem Sulejman basza stanął główną kwaterą w Kadiköi. Zaraz po objęciu naczelnego dowództwa złożył Sulejman Ejuba baszę z komendy i oddalił jego szefa sztabu Rifata baszę.

Jedna część armii rosyjskiej, stojącej pod Plewną ma zostać skierowaną nad niższy Łom.

Stara Presse donosi, że główna kwatery rosyjska dopiero za dni 14 przeniesioną zostanie z Górnego Studna do Sistowa. Car dostał febrę. Niepogoda panuje najprzykrejsza. Drogi bezdenne.

Tagblatt donosi, że W. Ks. Następcę tronu powróci do Rosyi, gdzie się zajmie formacją wielkiej armii rezerwowej.

Wiedeń, 8 października. (Tel. pryw.) Insynuacya Agence Russe jakoby kłeski zadawane Rosyi przez Turków, kompromitowały całą Europę, a

osobliwie narażyły na szwank powagę i honor Austrii i Niemiec — znalazła dziś w Fremdenblacie uwagi godną odprawę. Dziennik ten podnosi, że dzielna i waleczna obrona własnej ziemi od najazdu obcego nie może być wcale obelgą dla Europy.

Stosunki Niemiec do Turcji stają się z dniem każdym gorszymi. Daily News donosi, że Niemcy wystosowały drugą notę do Konstantynopola, w której oświadczają, że nie mogą pozostać obojętnymi świadkami tureckiej nieludzkości. Nordd. Ztg. w inspirowanych swych artykułach przemawia w tym samym duchu.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za IV ćwierćrocze 3 zł., za październik i każdy następny miesiąc 1 zł. Pocztą: za IV ćwierćrocze 4 zł., za październik i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct. Na Gazetę z Przewodnikiem: W miejscu: Za IV ćwierćrocze 3 zł. 75 ct., za październik i każdy następny miesiąc 1 zł. 30 ct. Pocztą: Za IV ćwierćrocze 4 zł. 75 ct. Za październik i każdy następny miesiąc 1 zł. 65 ct. Zarazem przyjmuje Administracya przedpłatę 3 zł. w. a. na trytomową powieść „Kłopoty starego komendanta“.

Przyjechali do Lwowa

dnia 7 października 1877. Hotel Angielski. Pp. Dr. I. Kamiński ze Stanisławowa. B. Augustynowicz z Woszezańca. J. Barański z Łukawicy. P. Lane ze Sopuszyna. F. Suchodolski z Tomaszowa. K. Zadurawicz z Hawryłówki. Hotel George'a. Pp. Z. hr. Bogusz z Krzemienia. L. hr. Michałowski z Krakowa. E. br. Heydel z Berenian. M. Bernstejn z Paryża. G. Dreyfus z Paryża. J. Jełowicki z Daszawy. K. Krzczunowicz z Komarowa. Hotel Warszawski. dnia 6 i 7 października. W. Czarniecki z Rosyi L. Krasuski z Podola. C. Massalski z Rosyi. A. Niedzwiecki z Rosyi. M. Skopowski z Złoczowa. Pp. J. hr. Janisor z Wiednia. E. Hosch ze Stryja. W. Tarnowski z Wróblowic. R. Wybranowski z Ujżkowie. Hotel pod Tygrysem. P. J. Linhard z Krakowa. Hotel Kuhna. Pp. A. Mijakowski ze Złoczowa. E. Pawlikowski ze Sądowej-Wisni.

OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejszy Pan wyraził w piśmie odręcznem do ministra br. Lassera swoje uznanie burmistrzowi i Radzie miejskiej w Innsbrucku za serdeczne przyjęcie, jakiego doznał tam Najdostojniejszy Cesarzewicz podczas uroczystości odsłonięcia studni Rudolfa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Petersburg, 7 października. Urzędowy biuletyn z Górnego Studna donosi 6 b. m.: W. ks. Mikołaj przybył tu wczoraj z okolic Plewny. Wszędzie panuje spokój. Powietrze jest zimne i dżdżyste.

Konstantynopol, 7 października. Agencya Havasa donosi, że Mehmet Ali basza obejmie komendę nad armią operującą przeciw Czarnogórze.

W wczoraj nadesłanym telegramie Mukhtar basza ocenia straty rosyjskie w ostatniej bitwie na 10.000 ludzi. Turcy stracili 2000 w zabitych i rannych.

London, 7 października. Office Reuter donosi: Reuf basza donosi

Cennik lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for item names, prices, and dates. Includes sections like '1. Akceje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for various items like '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akceje'.

Table of exchange rates for various items like 'Kol. Kar. Ludwika', 'Lwow. Czern. kolej', 'Pofad. kol. państw.', '5. Listy zast.', '6. Obligacje'.

Table of exchange rates for various items like 'Keglevicha', 'Losey miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa', 'Weksle', 'Kurs złotych'.

(5426 1—3)

W y k a z

L. 11945

ugodzić się mających przedmiotów poboru podatku konsumcyjnego w niżej poszczególnionych okręgach dzierzawnych na rok 1878 z prawem milczącej prolongacji na lata 1879 i 1880.

Nazwa i okręg dzierzawy	Taryfa wedle której ugodzony podatek pobierać się ma	Przedmiot podatku	Cena fiskalna		Kaucya do złożenia		Delegat do przeprowadzenia pertraktacji upoważnionej	Miejsce i czas
			złr.	kr.	złr.	kr.		
Dawidów z 7 miejscowościami.			205	55	52	—	C. k. nadkomisarz straży skarbowej Józef Szujski.	Dawidów urząd gmin. 15 paźdz. 1877.
Jaryczów z 8			1200	—	300	—		Jaryczów " " 16 " " " " " "
Nawarya z 24			711	—	178	—		Nawarya " " 17 " " " " " "
Gródek z 47			9280	—	2320	—		Gródek " " 15 " " " " " "
Janów z 23			1760	—	440	—		Janów " " 16 " " " " " "
Mikołajów w starostwie żydaczowskim z 13 miejscowości.			2012	—	503	—		Mikołajów " " 15 " " " " " "
Kulików z 32			2160	—	540	—		Kulików " " 15 " " " " " "
Wielkie mosty. z 27			1232	88	308	—	Komisarz str. skr. Józef Soupper.	Wielkie mosty " " 17 " " " " " "
Żółkiew z 47			5512	—	1378	—		Żółkiew " " 16 " " " " " "
Wielkie mosty	dtto.	Wyszynk wina, moszczu winnego i owocowego.	30	50	8	—	Komisarz straży skarbowej Rudolf Jarocki.	Wielkie mosty " " 17 " " " " " "

Lwów dnia 2 października 1877.

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu

(5375 1—3) **E d y k t.**

L. 13612. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia z powodu wniesionego pod dniem 23 sierpnia 1877 pozwu Leona Axentowicza i braci Nikodema i Sotera Sochaników przeciw Anieli z Jurkiewiczów 1 ślubu Jastrzębskiej 2go Czernikowej opiekunice nieletniego w roku 1796 Józefa Jastrzębskiego, temuz Józefowi Jastrzębskiemu, Stefanowi Ciecholewskiemu, Teresie z Jastrzębskich Kulikowskiej, Floryanowi Jastrzębskiemu wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, jakoteż w razie ich śmierci przeciw ich sukcesorom z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomym, o extabulację prawa zastawu dla sumy 3216 złp 26 gr. 2 fen., 361 złp. 16 gr. 1 fen., 1526 złp. 13 gr. 1 fen., 180 złp. 21 gr. z części dóbr Hohbrady „Siekierzynszczyzna“ zwanej, jak dom. 49 p. 440 n. 12 on. i dom 49 p. 438 n. 12 on. zaprenotowanego z odnośnymi pozycjami jak dom. 49 p. 438 n. 13 on., dom. 49 p. 415 n. 9 on., dom. 49 p. 250 n. 15 i 17 on. i dom. 49 p. 204 n. 20 on., dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adw. dr. Łuczakowskiego podstawiając mu jako zastępcę p. adw. dr. Schmidta i doręczając ten pozew pod dniem 27 sierpnia 1877 roku dekretowany do pisemnego postępowania kuratorowi p. adw. dr. Łuczakowskiemu, by wniósł nań w przeciągu dni 90 pisemną obronę.

O tem zawiadamia się wymienionych pozwanych a względnie ich spadkobierców celem przestrzegania praw swoich.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol dnia 27 sierpnia 1877.

(5315 1—3) **E d y k t.**

L. 5275. Na dniu 19 listopada 1877 o godzinie 10 z rana odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie Karola Kozakiewicza o zapłacenie 1160 zł. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż sumy 12000 zł. w. a. na dobrach Ciemierzowice i gruncie Odebranko jak dom. 463 p. 31. n. 1 on. na rzecz dłużnika Jana Ozerwińskiego zainstabulowanej, nawet poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 12000 zł. w. a., wadyum 1200 zł. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne są wymienione w uchwale z 10 czerwca 1876, l. 2500 które w registraturze tutejszej przejrane być mogą.

C. k. sąd powiatowy
Radymno 10 września 1877.

(5358 1—3) **E d y k t.**

L. 5740. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach, ogłasza powtórnie, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włość. we Lwowie w kwocie 203 zł. 93 ct., 133 zł. 76 ct., 122 zł. 36 ct., 163 zł. 14 ct., 173 zł. 46 ct., 346 zł. 96 ct. i 126 zł. 31 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników: Wilhelma i Anny Knauberów w Staremieście pod l. 38/406 dalej dłużnika Jana Małego w Białokiernicy pod l. 100/114. Iwana i Pałuki z Tychych, Cybulskich w Nowosiółce pod l. 113/339.312 Wasyla Pinkas w Nowosiółce pod l. 137/252.234, Semka Mediucha w Białokiernicy pod l. 77/64. Stefana Hreczkosija w Nowosiółce pod l. 51/134 i Wasyla Izaaka w Siołku pod l. 60/52 położonych, trzech terminach a to: 11 października 1877, 8 listopada 1877 i 6 grudnia 1877 każdym razem

o godz. 10 przed poł. z tem, że na pierwszych dwóch terminach realności te tylko za, na trzecim i niżej czynny wywołania: 700 zł. 500 zł., 300 zł., 1600 zł., 800 zł., 2000 zł. i 400 zł. sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 70 zł., 30 zł., 30 zł., 160 zł. 80 zł., 200 zł. i 40 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można w tusad. registraturze przejrzeć.

Podhajce 24 sierpnia 1877.

(5286 3—3) **E d y k t.**

L. 1880. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Marelega Januszewskiego w kwocie 128 zł. 25 ct. w. a. z przynależnościami, realność włościańska w Kolbuszowie pod l. 200 położona, Jana i Feliksy Pomorskich własna ciała tabularnego nie stanowiąca, w dniach 6 listopada i 11 grudnia 1877, oraz 15 stycznia 1878. każdym razem o godzinie 10 rano, w drodze egzekucyi w tutejszym sądzie sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 500 zł. w. a., a wadyum 50 zł. w. a.

Bliższe warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 20 czerwca 1877.

(5345 3—3) **E d y k t.**

L. 1986. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, iż celem zaspokojenia wywalezonej przez Abrahama Dawida Vogelbauma sumy wekslowej 180 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 5tym listopada 1877, 21 stycznia 1878 i 18 lutego 1878 o godzinie 9 z rana licytacja realności nietabularnej Bartka Kowalczuka pod lk. 182 w Ładyczynie.

Na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyższą, na terminie trzecim także za niższą i za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 265 złr.

Wadyum 26 zł. 50 ct. w. a.

Bliższe warunki licytacji, tudzież protokoły zastawniczego opisanja i oszacowania przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Mikulińce 30 czerwca 1877.

(5483 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1621. C. k. Rada szkolna okręgowa rozpisuje niniejszym konkurs na posadę nauczyciela przy szkole etatowej w Jazłowcu z płacą roczną 450 zł. w. a.

Kandydaci chcący się obiegać o tę posadę mają za pośrednictwem swej władzy przełożonej wnieść podanie najdalej do 15go listopada b. r. i załączyć wszystkie dokumenta jako też wykaz dotychczasowej służby i płacy pobieranej, sporządzony według formularza przepisanego.

Z c. k. rady szkolnej okręgowej.
Czortków dnia 27 września 1877.

(5445 2—3) **E d y k t.**

L. 3681. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach niniejszym ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod l. 13 w Podłężu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Wojciecha Szclaga własnej, na zaspokojenie wierzytelności Markusa Samuela w kwocie 900 złr. a. w. z pn., w trzech terminach, dnia 25 października 1877, dnia 27 listopa-

da 1877 i dnia 7 stycznia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 4050 zł.

Wadyum zaś 450 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokołów oszacowania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomicie dnia 14 września 1877.

(5453 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 917. C. k. sąd powiatowy w Budznowie ogłasza niniejszym, że celem zaspokojenia kwoty 15 złr. w. a. z pn., wywalezonej przez Salamona Wurmberga, odbędzie się w dniach 11 października, 13 listopada i 11 grudnia 1877, zawsze o godzinie 11 przed południem w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa jednego morga pola w Łaskowcach pod l. 113 położonego, dłużniczki Warwary Biłyk własnego, na 80 złr. a. w. oszacowanego.

Protokoły zastawniczego opisanja i oszacowania, tudzież bliższe warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Budznowo dnia 23 maja 1877.

(5427 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 5167. W Komarnie i Rudkach zostały otwarte z dniem dzisiejszym c. k. stacye telegrafu z ograniczoną służbą dzienną do powszechnego użytku.

Lwów dnia 3 października 1877.

C. k. Dyrekcya telegrafów

(5446 2—3) **List gończy.**

L. 21902. Aleksander Żarski, rodem z Bochni, lat 34, wzrostu średniego, budowy szczupłej, ramię lewe niższe i głowa na lewo pochylona, katolik, czeladnik szewski, który z aresztu śledczego w Bochni dnia 6 czerwca b. r. zbiegł, oskarżony jest przez c. k. prokuratorę o zbrodnię kradzieży z §. 171, 173, 176 II. e. u. k. w Mysłowicach we wrześniu 1876 na swoim majstrze Juliuszu Zawagierskim popełnioną.

Akt oskarżenia doreczono adwokatowi drowi Machalskiemu, jako w myśl §. 421 p. k. ustanowionemu obrońcy, który stał się prawomocnym.

Wzywa się wszystkie władze, aby oskarżonego w razie przydybania ujęły i do tutejszego sądu odstawiły.

C. k. sąd krajowy karny.
Kraków 29 września 1877.

(5444 2—3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 911. C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności uprzyw. galicyjskiego zakładu kredyt. włość. we Lwowie w sumie 93 zł. 76 ct. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 16 w Wojkowicach położonej, własność Tomasza Brysz, ciała tabularnego nie stanowiąca, w trzech terminach, a to na dzień 31 października, 21 listopada i 5 grudnia 1877, każdym razem o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym.

Za cenę wywołania stanowi się sumę szacunkową 150 zł. w. a.

Wadyum wynosi 15 zł. w. a. które do rąk komisyi licytacyjnej ma być złożone.

Resztę warunków licytacji, akt zastawniczego opisanja realności przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia dnia 13 marca 1877.

(5418 2—3) **Konkurs.**

L. 148. Sąd powiatowy w Lisku poszukuje dyurnistę z miesięczną płacą 20 złr. Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego.

Lisko dnia 2 października 1877.

(5420 2—2) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 1196. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Sany Brechner w ilości 33 zł. z pn., sprzedaną będzie w drodze przymusowej 1/3 części gruntu w Groniu Kulowym w Niełdwi położonego, do dłużnika Tomasza Szpaka należącego w trzech terminach, dnia 18 października, dnia 15 listopada i dnia 13go grudnia 1877, każdego razu o godzinie 10tej rano w biurze sędziego powiatowego w Miłowie.

Cena wywołania wynosi 66 zł. zaś wadyum 7 zł.

Miłowka 29 lipca 1877.

(5351 3—3) **Kundmachung.**

Bl. 9434. Von der aus 56 Blättern bestehenden, einheitlich durchgeführten Marjadrouten-Karte der oester. ung. Monarchie im Maße 1:300.000 gelangt die erste, Siebenbürgen und Galizien umfahende Serie mit 17 Blättern und dem Uebersichtsblatte Ende September d. J. zur Ausgabe.

Die aus 8 Blättern und dem Titelblatte bestehende zweite Serie, enthaltend Böhmen und Mähren, wird Ende October, der Rest der Karte mit 29 Blättern als dritte Serie Ende Dezember d. J. veröffentlicht werden.

Die Karte ist auf Grund amtlicher Daten bearbeitet, und als Instruirungs-Beihelf bestimmt, kann aber auch allgemein als vollkommen verlässliche Distanz- und Reisefarte benutzt werden.

Dieselbe enthält die politischen Abgrenzungen, die Amtsstäbe der politischen Behörden die Haupt-Neben- und Zwischenmarjastationen die Eisenbahn-Post-Telegraphen und Dampfschiffahrts-Stationen, so wie alle im Betriebe befindlichen Lokomotiv- und Pferde-Eisenbahnen alle Straßen und Fahrwege.

Die Entfernungen zwischen den Haupt-Neben- und Zwischenmarjastationen sind in Kilometern, im Gebirge die Distanzen an den Fußwegen und Reitsteigen nach Gehstunden angegeben.

Zur Karte gehört das länderweise und alphabetisch geordnete Ortsregister.

Der Preis eines Blattes, unaufgespannt beträgt 24 kr., des Uebersichtsblattes 10 kr., des complecten unaufgespannten Exemplares daher 13 fl. 30 kr.

Aufgespannt kostet die Karte u. z.

1. Ein Blatt auf grauen Perfail sechs-theilig aufgespannt 54 kr., ein Uebersichtsblatt 40 kr., ein Schuber 1 fl., daher ein komplettes aufgespanntes Exemplar in 4 Schubern 34 fl. 10 kr.

2. Ein Blatt auf grauen Perfail aufgespannt, in 4 Theilen gebrochen 48 kr., ein Uebersichtsblatt 34 kr., daher ein komplettes aufgespanntes Exemplar in einem Karton 27 fl. 54 kr.

3. Ein Blatt auf rohen, ungefarbten Perfail aufgespannt, in 4 Theilen gebrochen 39 kr., ein Uebersichtsblatt 25 kr., daher ein komplettes aufgespanntes Exemplar in einem Karton 22 fl. 50 kr.

Das Ortsnamen-Register von Galizien kostet 40 kr., jenes von Siebenbürgen 45 kr. Wien, im September 1877.

Vom k. k. Militär. geographischen Institut.

ła tabularnego nie stanowiącej, a to na dniu 1. 15 i 30 listopada 1877 o godzinie 10tej rano.

Cena wywołania 300 zlr.
Wadyum 30 zlr.
Resztę warunków i protokół opisanie można w tutejszym sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Bursztyn dnia 30 sierpnia 1877.
(5287 2-3) **E d y k t.**
L. 7117. C. k. sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że na dniu 13 sierpnia 1877 do l. 6087 Hersz Wolf Dym przeciw Wincentemu Garwolińskiemu, a względnie je-

go nieznanym spadkobiercom pozew o zain-tabulowanie go za właściciela realności pod l. 145 w Lisku wniosł.

Do rozprawy na ten pozew wyznaczono dzień 8 listopada 1877 o 10 godz. rano i doręczono takowy kuratorowi Antoniemu Kukurewiczowi w Lisku.
Wincentego Garwolińskiego, a względnie jego spadkobierców wzywa się, by celem obrony osobiście w sądzie stanęli, lub informację do obrony kuratorowi udzielili, gdyż inaczej skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.
Lisko 18 września 1877.

Doniesienia prywatne.

PRZEDPŁATE
3 zkr. w. a.
na nową edycję
3 tomowej powieści
„Kłopoty starego komendanta”
przyjmuje
Administracya Gazety Lwowskiej.

(5440 1-3) L. 3543.

Konkurs

na opróżnioną w mieście Nowym Sączu posiadłość lekarza miejskiego za roczną remuneracją po 300 zlr., i z prawem poboru zwykłych taks, wszelako bez prawa do emerytury rozpisuje się konkurs z terminem dni 14 od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ liczyć się mających.
Ubiegający się o tę posiadłość, mają wnieść swe podania do tutejszego magistratu i zaopatrzyć je dowodami wieku, zdrowia, uzyskanego doktoratu z nauk lekarskich, wreszcie stosunków familijnych.
Posada udzieloną będzie prowizorycznie; stabilizacya może nastąpić dopiero po upływie jednego roku praktyki.
Magistrat, Nowy Sącz dnia 1 października 1877.

Ogłoszenie licytacji

(5486 1-3)
na konie wschodniego pochodzenia i bydlę półkrwi hollenderskiej, w folwarku Izydorówka, w powiecie Żydaczowskim, odbędzie się licytacja na klacze stadne, ogiery czteroletnie, 3 i 2-letnie, konie i klacze wierzchowe 5cio i 4-letnie, dalej na krowy cielne, jałówki i buhajki dwuletnie.

Licytacja rozpocznie się w dniu 24 października b. r. o godzinie 1 z południa.

Izydorówka leży w pośrodku dwóch dworców kolei: Areyks. Albrechta stacya Stryj i Lwowsko-Czernowiecka stacya Bortniki.

Powozy i wózki będą na obydwu stacyach dla PP. licytantów zamówione.

Aleksander Dzieduszycki.

! Niezaprzeczenie!

najlepsze, najskuteczniejsze i najczystsze bonbony przeciw kaszlowi, zaflegmieniu i chrypcie są

wiedeńskie cukierki od kaszlu

wyrobiane z lodowatego cukru, ślazu i słodkiego drzewka

Feliksa Ronspergera, we Wiedniu, IV bec., Hauptstrasse 29.

Pudełko kosztuje 10 ct., też same z dodatkiem świeżego soku ananasowego 20 ct.

Składy dla Galicyi znajdują się:

w Drohobyczu u p. H. Blumenfelda, w Jarosławiu u p. A. Bohussa, w Kentach i w Okocimiu u p. L. Rogojskiego, w Kołomyi u p. J. Sidorowicza, w Krynicy u p. Nitribit, w Nowym Sączu u p. R. Jakubowskiego, w Ottynie u p. K. Ingarden, w Tarnowie u p. J. Reida,

Z kilkuset listów zawierających podziękowania i uznania za skuteczność tego wyrobu przytacza się tutaj tylko jeden:

„Nie mam nic przeciw temu

jeśli pan słusznie i zasłużenie uznanie, należące się panu z mej strony, jako też ze strony mojej familii i moich znajomych, za pańskie rzezcywiście wysmienite **cukierki od kaszlu** zamieścisz w publicznych czasopismach ponieważ wspomniane bonbony są dla każdego tak dla młodego jako też starszego wysmienitym środkiem który z mej strony jak najlepiej polecić mogę

w Pradze (czeskiej) 1877 r.

Z uszanowaniem A. Schmid, nadradca skarbowy“

Publiczne oświadczenie!!

Niekorzystne stosunki zmuszają nas do zwinienia naszego magazynu we Wiedniu i do wyprzedaży całego zapasu towarów niżej cen fabrycznych.

W celu szybkiej wyprzedaży, sprzedajemy tylko po cenie

8 zkr. 15 ct.

następujące praktyczne i dobre towary:

- | | |
|--|--|
| 1 zegar precyzyjny wraz ze stosownym długim łańcuszkiem, z jednoroczną gwarancją za dobrą jakość towaru. | 1 cukierniczka z palisandrowego drzewa, z najpiękniejszą rzeźbą i zamkiem. |
| 1 lampa stołowa z przyrządem zabezpieczającym, bardzo praktyczna. | 1 obciążki z metalu pozostającego niezmiennie białym. |
| 1 obrus stołowy, elegancki, w rozmaitych barwach, z przedniej wołny, angora. | 6 sztuk aromatycznego mydła zdrowia Dra Dupont. |
| 10 obrazów (sztychów), kopij najślawniejszych mistrzów, którymi ozdobić można dwa pokoje. | 6 nożów stołowych, mocno oprawionych, ze stali. |
| 1 aparat do gotowania herbaty, w którym w 2 minutach zgotować można najlepszą herbatę. | 6 widelców, mocno oprawionych. |
| 1 figura „Terracotta“ z przyrządem na zapalki, najwyborniej wykonana, zdobi każdy stół salonowy. | 6 łyżek stołowych, c. k. patentowanych, niezmiennie białych. |
| 1 gra domino, kompletna, w stosownym pudełku drewnianem. | 6 łyżeczek do kawy, patentowanych, niezmiennie białych. |
| | 1 ciężka chochla, patentowana. |
| | 1 ciężka chochla do mleka, patentowana. |

Wszystkie powyższe wyszczególnione przedmioty w ilości 50 sztuk kosztują razem

tylko 8 zkr. 15 ct.

Adres: **Vereinigte Export-Compagnie, Wien, Burggring 3.**

(3030)

Zlecenia z prowincyi uskutecznią się szybko za pobraniem pocztowem. (4882 5-10)

Poleca się szanownej P. T. Publiczności

komisowy handel towarów mieszanych Jana Górskiego

we Lwowie, plac Maryacki l. 9, a to:

Pasy skórzane, parciane (szpagatowe), i gutaperchowe do maszyn i młocarń, jakoteż wszelkie **rekwizyta** do młynów parowych, tartaków, gorzełń i browarów.

Wyroby krajowe wełniane:

Sukna zwane bernardyńskie, wyrobu sukienników Leżajskich i Rakszawskich pod Łańcutem.

Bundy do podróży, kurtki myśliwskie i do gospodarstwa wiejskiego.

Lodeny styryjskie i gotowe płaszcze (Menżyków) z takowych.

Buty sukienne do polowania i podróży,

Sukna, Sieraczki i inne wyroby wełniane.

Koce grafenbergskie do kuracyi wodnej.

Koce na konie i bryczki, w różnych gatunkach, z fabryki Brzechowieckiej pod Lwowem.

Maski i Czapaki na konie, wszelkie rekwizyta uprzejne i stajenne.

Skóry prawdziwe rossyjskie na buty i t. p.

Kufry damskie i męskie tutejszokrajowej roboty.

Rosolisy, Likieri, Rum, Wodę kolońską i Lewandową z fabryki Łańcuckiej.

Zaszczytany wieloletniemi względami i zaufaniem od r. 1856 poleca się dalszym łaskawym względem szanownej P. T. Publiczności, które przez rzetelną, dobrą i punktualną usługę cenę będzie mojem najusilniejszym staraniem.

Z głębokiem uszanowaniem

Jan Górski.

(5432 2 3)

Dr. Władzim. Hankiewicz
otworzył
kancelaryę adwokacką
w Buczaczu,
w domu Starzewskiego naprzeciw sądu.

(5466 1-3)

Wiadomość

dla przejeżdżających!

Pod 3^o koronami ulica Trybunalska
l. 10, są

pokoje meblowane

różnej wielkości, na dłuższy lub krótki czas,
do wynajęcia.

Blizsza wiadomość tylko u właścicielki.

Winogrona z Vöslan

otrzymuje codzień świeże.

Pół kilo 36 ct.

Miód w plastrach

lipowy, biały.

Pół kilo 56 centów.

poleca

Karol Klimowicz

Lwów, ulica Wałowa Nr. 11.

(5252 6-5)

l. 8512/ex 1877.

Ces. kr.

uprzyw.

(5429 2-2)

Galicyjska kolej  Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Z dniem 15 października r. b. wejdą w życie następujące Dodatki do taryf.

I. dodatek II. do regulaminu i taryfy z d. 1 marca 1874 dla związkowego ruchu towarowego Szląsko-Galicyjsko-Rumuńskiego, zawierający.

a) Zmiany postanowień wstępnych i regulaminowych głównej taryfy;

b) Odmienne pozycje frachtowe dla transportów zboża i t. p. w ilościach po 5000 do 10000 kilogr. w miejsce specjalnej taryfy zbożowej z d. 1 lutego 1875 r. wraz z dodatkami.

c) Pozycje frachtowe dla przyjętej właśnie do tego ruchu związkowego stacyi Bednarów kolei Areyks. Albrechta dotyczące transportów drzewa w ładunkach wagonowych.

II. Dodatek XI do Regulaminu i taryfy z d. 1 października 1875 r. dla związkowego ruchu towarowego Bremsko-względnie Hamburgsko-Galicyjsko-Rumuńskiego, którym to dodatkiem w miejsce odpowiednich pozycy frachtowych specjalnej taryfy zbożowej z d. 1 lutego 1875 r. dotyczących ilości po 5000—10000 kilogr. zaprowadzają się pozycje frachtowe klasy C. ładunków wagonowych pomienionej dopiero taryfy związkowej, dla stacyj: Hamburg, Harburg, Lüneburg, Breme, Bremerhafen i Geestemünde.

Wiedeń, dnia 22 września 1877 r.

Generalna Dyrekcya.